[image: герб]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Решение

от  18 апреля 2019г. № 61
с.Терновка

О внесении изменений в Решение Совета
народных депутатов Терновского
муниципального района Воронежской области от 23 августа 2017г. №202
 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса на замещение  должности
муниципальной службы  главы администрации
 Терновского  муниципального района Воронежской области»

Руководствуясь частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом ВО от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Законом ВО от  02.06.2017 № 45-ОЗ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в  целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области
решил:
1.Внести в Решение Совета народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области от 23 августа  2017 года № 202 «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса на замещение  должности муниципальной службы  главы администрации Терновского  муниципального района Воронежской области»   следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2  Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации Терновского муниципального района Воронежской области  абзац  11 изложить в новой редакции:
 «-наличие стажа муниципальной службы не менее четырех лет  или стажа работы по специальности, направлению подготовки; ».
1.2. Пункт 2.4 Положения  о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации Терновского муниципального района Воронежской области дополнить подпунктом  12  следующего содержания:
«12) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	1.3. Пункт 5.1 Положения  о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации Терновского муниципального района Воронежской области предложение  «сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) и расходах за календарный год, предшествующий году подачи документов для  замещения должности главы администрации,  сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на замещения должности главы администрации (на отчетную дату),  а также  сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) и  расходах за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документовдля замещения должности главы администрации, сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности главы администрации (на отчетную дату) (по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 №460)»дополнить текстом следующего содержания «в порядке, предусмотренном Законом Воронежской области от 02.06.2017г. №45-ОЗ "О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"».
	1.4. Приложение № 1  к Положению  о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации Терновского муниципального района Воронежской области -  (личное заявление) изложить в новой редакции согласно  Приложения.
2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Терновский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Терновскогомуниципального
района Воронежской области

П.И.Шевляков

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Терновского муниципального района
 Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от 18.04.2019г. № 61

В комиссию по проведению конкурса на замещение
должности  муниципальной службы главы администрации
Терновского муниципального района Воронежской области
____________________________________
(Ф.И.О. год рождения)
__________________________________
(образование)
___________________________________
(Адрес регистрации)
__________________________________
(адрес места жительства)
____________________________________
(контактные телефоны)

___________________
 (дата, подпись)

Примечание.
*Заявление оформляется в рукописном виде.

ЗАЯВЛЕНИЕ*

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение должности муниципальной службы  главы администрации Терновского муниципального района Воронежской области.
С проведением процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, согласен(а).
Настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с ч.4 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных».
Мной подтверждается, что
- ограничений, препятствующих поступлению на муниципальную службу, указанных в ст. 13 Федерального закона от 2 марта 2007года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", не имею;
- представленные документы соответствуют требованиям, предъявляемым в Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации Терновского муниципального районаВоронежской области;
- сведения, содержащиеся в настоящем заявлении и представленных документах, достоверны.

Приложение (перечень представленных документов):
1.__________________________, на ___________ листах;
2.__________________________, на____________ листах.
image1.jpeg
N.